WHDC Press Release

1

Press Release

報道関係者各位

Why How NFT イーサリアム購入時のコンビニ決済サービス拡充のお知らせ

2022年 3月 1日

会 社 名 THE WHY HOW DO COMPANY株式会社
代表者名      代表取締役社長   篠原 洋
           （コード：3823 東証第二部）

THE WHY HOW DO COMPANY株式会社（本社：東京都新宿区、代表取締役社長：篠原 洋、以下「当
社」）は2021年 12月 14日付け「Bitgate 株式会社および株式会社世界との3社間における業務提携に関
するお知らせ」にて開示しましたとおり、Why How NFT（URL : https://why-how-nft.com/ )のイーサ
リアム対応決済システムをBitgate 株式会社より提供を受けております。この度、Bitgate が提供する暗号資
産決済サービスに下記のとおり全国のコンビニエンスストアから入金する機能が拡充されましたことをお知ら
せします。
当社は、NFTを誰もが手軽に入手できるサービスを拡充して参ります。

記

イーサリアム対応型NFTマーケットプレイス「Why How NFTマーケットプレイス」のマーケットプレイ
ス利用者向けにイーサリアムの購入・保管・送金や支払い手段のサービスを提供している暗号資産交換業者で
あるBitgate 株式会社がコンビニエンスストアでの入金の取り扱いを2022年 2月 28日より開始しており
ます。
本サービスは、エヌ・ティ・ティ・インターネット株式会社の提供するマイペイメント®を利用していま
す。Bitgate 社の提供するサービスのマイページからコンビニ決済を申し込みするとSMSを用いて指定URL
にアクセスするとバーコードが表示されます。バーコードを対応コンビニエンスストアでスマートフォンに表
示してレジでお支払いをすることができるようになります。

【コンビニエンスストア入金の利用イメージ】

マイペイメント®対応コンビニエンスストア一覧（50音順）
・セイコーマート
・セブンイレブン
・ファミリーマート
・ミニストップ
・ローソン

WHDC Press Release

2

今後の展望としては、入金からNFT商品の決済までワンストップにしたソリューションを、2022年 4月
頃をめざして開発して参ります。

※本文に記載の企業等の名称、ロゴ画像は、一般に各社の商標または登録商標です。

【Bitgate 株式会社】

所在地︓東京都台東区台東⼀丁⽬ 24 番 9 号

設⽴︓2010 年 3 ⽉

代表者︓代表取締役 鈴⽊実

事業内容︓暗号資産交換業【関東財務局⻑ 第 00012 号】

URL: https://www.bitgate.co.jp/

【THE WHY HOW DO COMPANY 株式会社】

所在地︓東京都新宿区愛住町 22 第３⼭⽥ビル

設⽴︓2004 年 7 ⽉   上場︓2006 年 10 ⽉ 東証第⼆部（3823）

代表者︓代表取締役社⻑ 篠原 洋

事業内容︓スマートフォン向けのサービス・ソリューションの提供、その他

URL: https://twhdc.co.jp

■本リリースに関するお問合せ先

当社ホームページのお問い合わせフォームをご利⽤ください

https://twhdc.co.jp/inquiry/